Распоряжение №379 -р от 10.03.2011

О внесении изменений в распоряжение

комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области от 29 декабря 2010 года № 2448 – р

«Об аттестации педагогических работников

государственных и муниципальных образовательных

учреждений Ленинградской области»

В соответствии со статьей 29 закона Российской Федерации «Об образовании» ( в редакции Федерального закона от 13 января 1996 года № 12-ФЗ), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24. марта 2010 года № 209 «О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений» в целях совершенствования работы по внедрению нового порядка аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Ленинградской области:

1. Внести изменения в  распоряжение комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 29 декабря 2010 года № 2448 – р «Об аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Ленинградской области», изложив пункт 6 в следующей редакции:

«6. Установить, что при проведении экспертизы профессиональной деятельности педагогического работника:

6.1. В связи с  аттестацией педагогического работника на подтверждение соответствия занимаемой должности проводятся квалификационные испытания в письменной форме по вопросам, связанным с осуществлением им педагогической деятельности по занимаемой должности.

 6.2. В связи с аттестацией педагогического работника для установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к квалификационной категории (первой или высшей), осуществляется изучение документов о достижениях и результатах профессиональной деятельности педагогического работника и анализ урока, проводимого кандидатом  для аттестации».

2. Начальнику отдела по работе с педагогическими кадрами и информационного обеспечения (Рыборецкой Т.Г.) довести настоящее распоряжение до органов местного самоуправления,  осуществляющим управление в сфере образования.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

С.В. Тарасов